

N:o 77.

Af herr O. Erickson i Bjersby, om lindring i arrendevilkoren för kronans arrendatorer.

Då Riksdagen år 1887 dels lemnade arrendatorerna af kronans utarrenderade egendomar en eftergift med tio procent af 1886 års arrendefgifter, dels ock tillät de arrendatorer, som sådant önskade, att inom viss tid uppsäga sina arrenden till upphörande den 14 mars 1889, undantogs från åtnjutande af dessa förmåner innehafvarne af, utom andra arrenden, hvilka jag nu icke åsyftar, de arrenden, hvarom kontrakten upprättats efter 1884 års början.

Utan tvifvel äro dock äfven de kronoarrendatorer, hvilkas arrendekontrakt upprättats under åren 1884 och 1885, i lika stort behof af lindring i sina arrendevilkor; ty de hafva lika litet som arrendatorerna med äldre kontrakt kunnat förutse det oerhörda prisfall på jordbruksprodukter, som under de tre sistförflutna åren inträffat och omöjliggjort för jemväl större delen af dessa arrendatorer att med inkomsten af de arrenderade egendomarne fullgöra sina arrendevilkor. Rättvisan och billigheten kräfva därför, att jemväl de arrendatorer, hvilkas kontrakt upprättats under nyssnämnda två år, erhålla dylik lindring. Skulle Riksdagen bifalla de förslag till lindring i arrendevilkoren för kronans arrendatorer i allmänhet, som vid denna riksdag redan framstälts af herr Kilman, torde berörda kraf dermed vara i någon mån tillgodosedt. Men skulle Riksdagen deremot afslå nämnda förslag, anser jag, att Riksdagen i stället bör låta samtliga de kronoarrendatorer, hvilkas kontrakt upprättats under tiden till och med år 1885, blifva delaktiga af de för-

måner, som Riksdagen förra året beviljade kronans arrendatorer med kontrakt, upprättade före år 1884; hvadan jag härmed tillåter mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen, derest herr Kilmans ofvanberörda förslag skulle lemnas utan bifall, ville under de vilkor och på de grunder, som nästlidet är bestämdes, dels medgifva uppsägningsrätt åt de kronans arrendatorer, hvilkas kontrakt upprättats under åren 1884 och 1885, dels lemna eftergift med vissa procent å 1887 års arrendeafgifter för kronans samtliga arrendatorer; öfverlemnande jag åt statsutskottet att föreslå såväl tiden för de uppsagda arrendenas upphörande, hvilken tid dock icke bör bestämmas senare än till den 14 mars 1890, som ock det belopp af 1887 års arrendeafgifter, som bör kronans arrendatorer efterskänkas.

Stockholm den 28 januari 1888.

Oskar Erickson.

Uti motionen instämma:

Joh. Sjöberg. J. A. Johansson. Johan Petersson i Boestad.
